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17 lipca 2023 roku to dzień, który mieszkańcy Rabki zapamiętają na długo. Alerty i ostrzeżenia
wysokiego stopnia dla południowej części Polski mówiły o możliwości występowania groźnych
zjawisk, jednak burze są nieprzewidywalne i niejednokrotnie bardzo lokalne. Trudno określić
czy zagrożenie będzie hipotetyczne czy faktyczne. Tym razem po godzinie 14. front burzowy
sforsował Babią Górę i ruszył w naszym kierunku. Przed godziną 15. ściana wody lunęła nad
naszą gminą. Wiadomo było, że może być nieciekawie. Wiedzieliśmy że strażacy już pracują.
W mieście wystąpiło zjawisko zwane powodzią błyskawiczną. Dysponowane były kolejne
jednostki. W większości do Rabki. Stało się jasne, że coś jest nie tak. Telefonicznie
skontaktowaliśmy się z Stanowiskiem Kierowania w Nowym Targu, a dyżurny potwierdził że
również jesteśmy potrzebni. System alarmowania zawiódł kolejny raz.

    

Niezwłocznie uruchomiliśmy alarm ręcznie, po czym do działań wyjechał zastęp GBARt.
Kierunek- Nowy Świat w Rabce. Pierwsze dwa adresy wskazane w dyspozycji. Rozpoznanie
sytuacji- woda zeszła samoistnie. Kilkadziesiąt centymetrów zalało dolne kondygnacje, by
szybko zejść do poziomu paru centymetrów, przy których pompy nie są już w stanie odciągnąć
resztek wody. Zanim DAF ruszy dalej, do działań wyruszają straż acy w obsadzie samochodu
GLM z przyczepą pompową. Pierwsza dyspozycja dla załogi Forda- trzeba udrożnić zatkany
przepust w Rokicinach. Tam będziemy pracować przez kilkadziesiąt minut. Kolejny adres w
Rokicinach- okaże się jednak że to zgłoszenie do tego samego przepustu.
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  Obsada DAF-a przyjmuje kolejną dyspozycję- woda zalewa szkołę. Tam już nie obejdzie siębez pracy. Zadaniem druhów będzie odpompowanie wody która spłynęła ze skarpy przezboisko na chodnik przed budynkiem. Stamtąd wdzierała się do środka, zagrażajączniszczeniem parkietu sali gimnastycznej. Na szczęście przybór wody już ustał, pompapływająca wystarczyła do obniżenia lustra wody do bezpiecznego poziomu. Po zakończeniudziałań w szkole, nasi strażacy ruszą do szpitala. Okazuje się, że skierowano tam równieżdruhów OSP Waksmund. Tam jednak pomoc znów nie będzie konieczna. Pracownicy wezwalistraż, gdyż woda z potoku wylała, płynąc po parkingu. Jak szybko wylała, tak szybko spłynęła.Przy dalszym przyborze mogła wlać się do szpitala, na szczęście przestało padać. Było groźnie,ale obyło się bez zniszczeń.    Nasze zastępy dostają kolejne dyspozycje. GLM pojedzie na Nowy Świat, GBARt do Zarytego.Tam druhowie będą pompować, każdy z zastępów będzie działać pod dwoma adresami. Wodyw budynkach mieszkalnych jest dużo, potrwa to dłuższą chwilę. Kilkadziesiąt minut, możedłużej. Najbardziej zagrzeje się pompa z obsady "lekkiego"- w jednej z piwnic jest przeszło metrwody. Później, po godzinie 19. okaże się, że po wypompowaniu wody z drugiego budynku Fordbędzie mógł odjechać do remizy.  Zanim jednak skończą, ekipa z DAF-a po zakończeniu swojej akcji uda się na JRG. Sąproblemy z łącznością, muszą dowiedzieć się co dalej. W koszarach dostają dyspozycję-pompowanie na Poniatowskiego. Tam spędzą kilkanaście minut, pracy nie ma dużo. PóźniejDAF ponownie wraca na JRG. Tam chwila oddechu. Chwila, bo po paru minutach PunktAlarmowy wywoła zastępy z Raby Wyżnej i Chabówki do pomocy strażakom z Rokicin.Zadanie- uprzątnięcie drogi krajowej nr 28 w Zarytem. Tam z góry spłynęła Ziemia zkamieniami. Niestety, kierowcy przejeżdżali po nanosie, przez co ubili kamienistą masę. Ciężkapraca trzech zastępów zdawała się nie mieć końca. W sukurs przyszła jednak koparka.Operator sprawnie poradził sobie z tym, z czym wcześniej mozolnie walczyło kilkunastu ludzi.Dyspozycja- Raba oraz Chabówka wracają na JRG. Rokiciny tam jeszcze kilkadziesiąt minut.Druhowie z DAF-a mają wolne, dowódca poszedł pisać papiery. Zanim skończy, strażacy zPunktu Alarmowego rabczańskiej Jednostki przekazują jeszcze jedną dyspozycję:zabezpieczenie podmytego chodnika przy ulicy Jana Pawła II. Tam przy pomocy taśmyzamkniemy ruch pieszy na uszkodzonym odcinku. Na tym działania naszej OSP zostajązakończone.    
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  Strażakom pozostaje posprzątać sprzęt i wypełnić dokumenty. Ale to już w remizie.Odjeżdżającym druhom towarzyszył widok mętnego, bystrego nurtu w korycie Słonki. Ale owiele niższego niż parę godzin wcześniej, gdy wyrządzał takie szkody. Tymczasem Rabkapozostaje z dużym problemem, z którym mierzyć się będzie jeszcze długo- zniszczone kładki,podmyte drogi, zerwany asfalt. Do tego dziesiątki zalanych budynków, uszkodzonesamochody… Ten dzień zapamiętamy na długo…  W działaniach ratowniczych na terenie Rabki brały udział liczne zastępy strażackie- odwzmocnionych obsad Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej, po druhów OSP z terenu gminRabka-Zdrój, Raba Wyżna, Spytkowice, Czarny Dunajec i Nowy Targ.    

 3 / 4



Powódź błyskawiczna w Rabce - 17.07.2023

Wpisany przez Administrator
wtorek, 15 sierpnia 2023 13:48 - Poprawiony wtorek, 15 sierpnia 2023 15:51

    Nasza galeria TUTAJ  Artykuły prasowe:           -  

              -  

              -  
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https://ospchabowka.rabka.pl/index.php/nasze-galerie/view/177

